
  Prot. n. 1772 dell’11.01.2022 rep. 19 

1 
 

 

Senato Accademico 
Seduta del 28 dicembre 2021 

 
XV -  PROGETTI UNIME SKILL IN “SPORT PER L’INCLUSIONE” E “SALUTE SENZA ETÀ”: 

DETERMINAZIONI. 

 
L’anno 2021, il giorno 28 del mese di dicembre, alle ore 10.15 e seguenti, presso la 

sede dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli Organi 
Collegiali si è riunito il Senato Accademico dell’Università con l’intervento dei Sigg.  

Incarico Nome Presenze Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni A   

Direttore Generale Avv. Bonanno Francesco P    

Direttore Dipartimento Prof. Abbate Francesco P   

Vice Direttore Dipartimento Prof. ssa Risicato Lucia P    

Direttore Dipartimento Prof. Baldari Sergio P   

Direttore Dipartimento  Prof. Calogero Mario Pio  P   

Direttore Dipartimento Prof. Campagna Sebastiano P   

Direttore Dipartimento Prof. Giordano Giuseppe P   

Direttore Dipartimento Prof. Guglielmino Eugenio P    

Direttore Dipartimento Prof. Limosani Michele P   

Direttore Dipartimento Prof. Majolino Domenico P     

Direttore Dipartimento Prof. Navarra Giuseppe P   

Direttore Dipartimento Prof. Perconti Pietro A   

Direttore Dipartimento Prof. Raimondo Giovanni P   

Rappresentante macro-area Prof. Cucinotta Eugenio P   

Rappresentante macro-area Prof. D’Amico Augusto P   

Rappresentante macro-area Prof. Oliveri Francesco P   

Rappresentante macro-area Prof.ssa Di Stefano Anita P   

Rappresentante macro-area Prof. Nastasi Francesco P   

Rappresentante macro-area Prof. Zumbo Alessandro P   

Rappresentante macro-area Prof. Costa Dino P   

Rappresentante macro-area Prof.ssa Galbo Roberta P   

Rappresentante macro-area Prof. Mostaccio Fabio P   

Rappresentante RTD Dott.ssa Gugliandolo M.Cristina P   

Rappresentante PTA Dott. Femminò Nunzio A   

Rappresentante PTA Dott. Mannino Giuseppe  P   

Rappresentante PTA Dott. Trimboli Umberto P   

Rappresentante studenti Sig.ra Calabrese Simona P   

Rappresentante studenti Sig. Currò Danilo P   



  Prot. n. 1772 dell’11.01.2022 rep. 19 

2 
 

Rappresentante studenti Sig. Faraone Emanuele P   

Rappresentante studenti Sig. Gullifà Guglielmo P   

Rappresentante studenti Sig. Picciolo Pierluca P   

Rappresentante Specializz. Dott. Nirta Giuseppe P   

Rappresentante Dott. e Ass. Dott. Centofanti Antonio P   

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Senato Accademico l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 

…O M I S S I S 

IL SENATO ACCADEMICO 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto l’art.  10 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, n. 1244, 

pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con D.R. n. 

3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 8 del 12 gennaio 2015. 

All’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra illustrato, 

 

D E L I B E R A 

 

- di esprimere parere favorevole in merito a quanto segue: 

• concedere un contributo economico di € 100.000,00 per il biennio 2022-2023 alla SSD 

UNIME a.r.l. per la realizzazione del progetto per i diversamente abili “Sport per 

l’inclusione” redatto dal Prof. Carlo Giannetto, dalla Prof.ssa Fiammetta Conforto e 

dalla Dr.ssa Margiotta, del progetto “Salute senza età” redatto dalla Dr.ssa Silvia 

Bosurgi, previa rendicontazione dell’attività svolta; 

• di autorizzare il Dip. Amm.vo Organizzazione e Gestione delle Risorse Finanziarie a far 

gravare la spesa di €50.000,00 sul CA 04.46.08.01.03 “attività sportive” la cui 

copertura è stata autorizzata dal Consiglio di Amministrazione con delibera del 

24.09.2021 (prot. 119571/2021) e la spesa di € 50.000,00 sul bilancio dell’Ateneo;  

• autorizzare, altresì, il Dip. Amm.vo Organizzazione e Gestione delle Risorse 

Finanziarie al trasferimento della prima tranche di € 50.000,00 alla SSD UNIME a.r.l. 

per l’avvio delle suddette attività, mentre la rimanente quota sarà trasferita a seguito 

della rendicontazione delle attività svolte. 
 

Allegati: 
- relazione istruttoria; 
- Nota prot. n. c/215 del 23.12.2021 della SSD UNIME a.r.l.;  
- Nota prot. n. c/217 del 24.12.2021 della SSD UNIME a.r.l.. 

    F.to IL SEGRETARIO 
                                                                                                                                       Direttore Generale 
                                                                                                                                    Avv. Francesco Bonanno 


